suscribir esta ACTA RESCILIACION, siendo los mismos capaces ante la 

ley, pudiendo suscribir cualquier acto o contrato. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: En la ciudad de Guayaquil, Provincia del 
Guayas, de fecha 18 de marzo del 2019 se efectuó una CARTA DE 

CESION DE ACCIONES por la via del endoso de Trescientas veinticinco 
mil cincuenta( 325,050) acciones de la Compañia CEMARSA S.A., cuyo 
valor nominativo es de un (USD 1,00) dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica, negocio jurídico en el cual el Señor PABLO EUGENIO 

LITUMA LITUMA, interviene en calidad de CEDENTE y la Señora 

GLADYS NARCISA SALINAS SARANGO en calidad de CESIONARIA.

[...]

informarle que Por medio de la presente pongo a su conocimiento el ACTA DE 

RESCILIACION, celebrada con fecha 12 de noviembre del 2019, reitero, 

Resciliación efectuada por cuanto no se ha cumplido con las estipulaciones en 

lo referente al negocio efectuado por el endoso de las acciones que en este 

caso son de Trescientas veinticinco mil cincuenta( 325,050) acciones de la 

Compañía CEMARSA S.A., cuyo valor nominativo es de un (USD 1,00) dólar 

de los Estados Unidos de Norteamérica, 

En tal virtud, solicito se anule el título anterior emitido a mi persona y en su 

lugar se expida un nuevo título a favor del Señor PABLO EUGENIO LITUMA